

# شهر

میلاذ باسعادت حضرت امام حسن عسکری (ع) را تبریک می‌گوییم

روزنامه شهر امید و زندگی  
**SHAHRARANEWS**  
**هشنبه**  
 ۱۴ آذر ۱۳۹۸ | ۰۸ ربيع الثاني ۱۴۴۱  
 شماره ۲۹۸۶ | ۷۰۰ تومان

**یادداشت**  
**یوسفی؛ ادیبی که همه آثارش خواندنی است**  
 استاد یوسفی اسطوره علم و آگاهی و خردورزی و سخاوت در انتقال اندیشه‌هایش به دیگران بود؛ مشوق علم‌آموزان و شیفته فر و فرهنگ ایران؛ استادی بی‌همتا و هنرمندی توانا در فن معلمی؛ نکته‌سنج و تیزبین و دارای ذوقی سلیم و نوگرا.  
 دانشگاه فردوسی مشهد که همین ۱۳ آذرماه جشن هفتادمین سال تأسیس خود را برگزار کرد، از جهات مختلف و از جمله تأسیس دوره‌های کارشناسی ارشد و دکتری پس از دانشگاه تهران، مدیون استاد یوسفی است، به‌ویژه دانشجویان تحصیلات تکمیلی و بسیاری از استادان رشته زبان و ادبیات فارسی که خوشه‌چین خوان معرفت استاد بوده و در محضرش شاگردی کرده‌اند.  
 استاد یوسفی هم‌زمان با تدریس به تحقیق در حوزه‌های مختلف پرداخت و به علت تسلط بر زبان‌های انگلیسی، عربی و فرانسوی از مطالعات ادبیات شرق و غرب برخوردار بود و در سفرهای مطالعاتی به کشورهای فرانسه، انگلستان و آمریکا نیز تجربیات زیادی کسب کرد و از همه آن‌ها در آثارش بهره‌برد. حاصل این تجربیات را در آثاری که با تکیه بر دانش خود و مترجمان همراهش ترجمه کرده است، می‌توان دید؛ شیوه‌های نقد ادبی، اثر دیوید دیچز در سال ۱۳۶۲ با همراهی محمدحسن صدیقیانی؛ چشم‌اندازی از ادبیات و هنر، اثر رنه و لکی دیگران با همکاری محمدتقی صدیقیانی؛ من و شعر، اثر نزار قیبانی با همکاری یوسف یگانه؛ گزیده‌ای از شعر عربی معاصر، از دکتر مصطفی بدوی؛ تحقیق درباره سعدی، از هانری ماسه در سال ۱۳۶۴ با همکاری محمدحسن مهدوی اردبیلی؛ اما من شما را دوست می‌دانم، اثر ژیلیر سیرون.  
 فعالیت تخصصی استاد یوسفی تصحیح انتقادی متون کهن بود و آثار ماندگاری بر جای گذاشت که تا امروز الگوی کار بسیاری از محققان شده است و به قول برخی صاحب‌نظران در تصحیح متون کارهایی کرده است کارستان. دقت علمی، ژرف‌نگری و وسواس‌های علمی استاد در همه زمینه‌ها و به‌ویژه در تصحیح زبانزد و درخور ستایش و یادکرد است. استاد در فاصله سال‌های ۱۳۴۵ تا ۱۳۶۸ آثار زیر را تصحیح کرد: قابوسنامه، اثر امیر عنصر المعالی (۱۳۴۵)؛ التصفیه فی احوال المتصوفه (صوفی‌نامه)، اثر قطب‌الدین العبادی؛ لطف‌الحکمه، اثر سراج‌الدین محمود ارموی؛ ترجمه تقویم الضحیه، اثر ابن بطلان؛ ملخص اللغات، اثر حسن خطیب کرمانی، با همکاری محمد دبیرسیاقی (۱۳۶۲)؛ بوستان (۱۳۵۹) و گلستان سعدی (۱۳۶۸).  
 یکی از اقدام‌های ارزشمند در حوزه سعدی پژوهی کتاب غزل‌های سعدی است که با تصحیح و توضیح دکتر یوسفی همراه با بررسی کامل نسخه‌های مختلف ۱۶ سال پس از درگذشت وی، در سال ۱۳۸۵ با همکاری پرویز اتابکی چاپ و منتشر شد. چشمه روشن نیز یکی از مهم‌ترین آثار استاد یوسفی است که نقطه تحولی در حوزه نقد ادبی و تاریخ ادبیات‌نگاری و سبک‌شناسی به شمار می‌رود و در آن با شیوه‌های مبتکرانه و نوگرایانه از نظر به‌های نقد ادبی نقادان شرق و غرب استفاده کرده و در برخی موارد نیز وارد حیطه ادبیات تطبیقی شده است. هدف استاد از نگارش کتاب چشمه روشن - بنا بر نظر خود ایشان - این است که چون شعر خوب به دیروز و امروز منحصر نمی‌شود و لازم است دوستداران شعر و فرهنگ و زبان فارسی با انواع گوناگون شعر از رودکی تا شعرای معاصر آشنا شوند، هر اثری را که در آن جوهر هنری وجود داشته باشد...



## پشتر روشن ادبیات

پرونده‌ای به مناسبت سالروز درگذشت دکتر غلامحسین یوسفی



## سرمایه‌های خرد، موتور محرکه توسعه مشهد

گزارشی از دومین روز نمایشگاه «فرصت‌های سرمایه‌گذاری و اقتصاد شهری»

## جشن هفتادسالگی برای دانشگاه بزرگ

وزیر علوم از استادان خواست برای رشد شخصیت‌های علمی برجسته همت کنند تا بین بزرگان دانشگاه فاصله نیفتد

پیشینه کهن فرهنگی مشهد و خراسان، قند مکرر صحبت‌هایی بود که سخنرانان جشن هفتادسالگی ۲۰ دانشگاه مشهد به زبان آوردند. آیین بزرگداشت هفتادمین سال تأسیس دانشگاه فردوسی و دانشگاه علوم پزشکی مشهد بعد از ظهر روز گذشته در تالار دکتر رحیمی‌زاده دانشکده علوم دانشگاه فردوسی برگزار شد. این برنامه با حضور شخصیت‌های مطرح دانشگاهی، نمایندگان دانشجویان، شخصیت‌های بلندپایه سیاسی و برخی دیگر از مدیران و اهالی فرهنگ همراه بود.

گزارش خبری

## هنوزم از «ساختمون» صدای تار میاد

پسر ذوالفقار عسگریان به مناسبت سالروز درگذشت پدرش از خصوصیت‌های او می‌گوید

در کوچه پس‌کوچه‌های بولوار «حر» که پیش می‌رفتیم، صدای دوتار خانواده عسگریان شنیدنی‌تر می‌شد. خانواده‌ای که موسیقی در خون و پوست و استخوانشان ریشه دوانده و از کودکی با آن عجین شده‌اند. حالا بعد از فقدان...

## آکادمی کودک و نوجوان ارمغان

رشته‌های: فوتسال، بسکتبال، والیبال، شنا، واترپلو، سینکروناز، تناسب اندام، ژیمناستیک، صخره‌نوردی، بدمینتون، تکواندو، دفاع شخصی، درجه‌بندی‌ترین مجموعه ورزشی کودک و نوجوان

ثبت نام مدارس ورزشی آغاز شد

ویژه پسران و دختران رده سنی ۴ الی ۱۶ سال همه روزه بعد از ظهرها

مجموعه فرهنگی ورزشی ارمغان

تلفن: ۳۶۰۰۷  
 بولوار فردوسی - خیابان رسالت  
 www.ArmaghanSport.ir  
 ArmaghanClub اینستاگرام  
 @ArmaghanClub تلگرام و سروش

## دیواره سبز در پل پرتوی

جزئیات اصلاحات هندسی برای کاهش ترافیک مسیر بین مشهد و طرقله شاندیز بررسی شد

## یادداشت

### امام حسن عسکری (ع)، امام انقلابی

مناسبت‌های تاریخی همواره فرصتی است تا بتوانیم یک بازبینی تاریخی به اهمیت آن‌ها داشته باشیم؛ به‌ویژه مناسبت‌هایی که سرنویست تاریخی مسلمانان و شیعیان بدان رقم خورده است. میلادنامه (ع) و تولد بزرگان دین هم از مهم‌ترین وقایع در این حوزه به حساب می‌آید. تولد امام حسن عسکری (ع)، امام یازدهم شیعیان، هم یکی از این موارد است. امام حسن عسکری (ع) در سخت‌ترین شرایط متولد شدند و در خفقان‌ترین دوران زندگی را تجربه کردند. امام حسن عسکری (ع)، فرزند امام علی‌النقی (ع) و پدر حضرت مهدی (عج) امام منجی بشریت، در مدینه چشم به جهان گشودند (گرچه برخی منابع تولد ایشان را در سامرا نقل کرده‌اند) و در ۲۸ سالگی در حالی که یگانه‌پسر ایشان در جایگاه آخرین حجت‌الهی در سن پنج‌سالگی قرار داشت، به شهادت رسیدند و در خانه خود در سامرا و در کنار مرقده پدر بزرگوارشان به خاک سپرده شدند. سال‌های زندگی امام حسن عسکری (ع) سرشار از فشار، تعقیب، رنج و عذاب برای شیعیان و امام (ع) بوده است. ایشان با وجود سن کم، شاهد حکومت ۴ خلیفه در دوران حیات خود بوده‌اند.

## یادداشت

### حسابداری درگیر زمان

حسابدار کیست؟ حسابدار به فارسی دری و تاجیکی (محاسب)، شخصی است که عملیات حسابداری را در مؤسسات و سازمان‌ها انجام می‌دهد. یک حسابدار می‌تواند دارای تحصیلات دانشگاهی در رشته حسابداری باشد یا این دانش را به‌صورت تجربی آموخته باشد. بسیاری از سازمان‌ها دارای بخش یا واحد مالی هستند و امور حسابداری خود را در آنجا انجام می‌دهند. در ایران سابقه عنوان این افراد «میرزا» بوده است، بعدها «دفتردار» نام گرفتند و امروزه به‌عنوان «حسابدار» فعالیت می‌کنند. البته نسل جدید به‌جای چرتکه از ماشین حساب یا ماشین‌های الکترونیکی استفاده می‌کنند و سر و کارشان با رایانه است، اما این پیشرفت بیشتر شامل ابزار کار می‌شود و باید گفت که دانش حسابداری در سال‌های اخیر تغییرات چندانی نداشته است. برای نخستین بار در سال ۲۰۰۷ فدراسیون بین‌المللی حسابداران (آیفک) در سی‌امین سال تأسیس خود دوم تا هشتم دسامبر (۱۱ تا ۱۷ آذر)